令和７年２月２８日

保護者の皆様

枚方市立川越小学校

校 長 中堂 寿美代

令和７年３月の行事予定等について

梅花の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。

さて、令和７年３月の行事予定等を下記のとおりお知らせいたします。ご確認ください。

記

１． 令和７年３月（４月一部）の行事予定等（変更の場合があります。）

３月

 １日（土）

２日（日）

３日（月） 卒業式練習開始

４日（火） 学校運営協議会（15:00～）

５日（水） 児童集会、１年４限まで、２・３年５限まで、委員会活動（４～６年・６限）

６日（木） あすなろ学級・送る会（２限）

７日（金） 心の教室（13：00～17：00）

８日（土）

 ９日（日）

１０日（月） 全学年５限まで、地区児童会（５限）・集団下校

１１日（火）

１２日（水） ６年生を送る会（３・４限）、１年４限まで、２～６年５限まで

１３日（木） 卒業式予行（9：30～）

１４日（金） 班長会（中休み）、（枚方市立中学校卒業式）

１５日（土） 留守家庭児童会臨時開室

１６日（日）

１７日（月） 卒業式前日準備（５年、５・６限）、１～４年・４限まで・13：30下校、６年・６限まで

１８日（火）

第４８回卒業証書授与式（５・６年参加、他学年は登校なし）

（５年生、8：30登校・11：45頃下校）（６年生、8：30登校・12：00頃下校）

（集団登校は行いません。8：15~8：30に登校できるようご配慮をお願いします。）

１９日（水） １年４限まで、２～５年５限まで

２０日（木） 春分の日

２１日（金）
給食終了・大掃除、全学年４限まで（１～４年生・13：45下校）

５年生 14：00頃下校（来年度に向けた机等の移動作業の活動を行います。）

（裏面に続きます）

３月

２２日（土）

２３日（日）

２４日（月） 修了式、離任式、１～５年生 11：30頃下校

２５日（火） 春季休業日

２６日（水） 春季休業日

２７日（木） 春季休業日

２８日（金） 春季休業日

２９日（土）

３０日（日）

３１日（月） 春季休業日

令和7年度

４月

１日（火） 春季休業日

２日（水） 春季休業日

３日（木） 春季休業日、入学式準備

〔新６年生〕8：50登校・10：45頃下校

４日（金） 春季休業日、第４９回入学式（10：00開式）

〔新６年生〕8：50登校・11：30頃下校

５日（土）

６日（日）

７日（月） 春季休業日、（枚方市立中学校入学式）

８日（火） 第１学期始業式（着任式）、集団登校開始（１年生含む）

〔１年生〕10：30下校、〔他学年〕11：30下校

（１年生は始業式に参加しない予定です。）

 ９日（水） 〔１年生〕11：00下校、〔他学年〕４限まで・12：15下校

１０日（木） 〔１年生〕11：00下校、〔他学年〕４限まで・給食開始・13：30下校

１１日（金） 〔１年生〕11：40下校、〔他学年〕４限まで・給食実施・13：30下校

１２日（土）

１３日（日）

１４日（月） 〔１年生〕11：40下校、〔他学年〕４限まで・給食実施・13：30下校

１５日（火）
１年生給食開始、全学年（１年生含む）５限まで

地区児童会（５限）、14：10頃から集団下校開始、諸費振替日（全学年）

１６日（水） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで

１７日（木）
全国学力・学習状況調査（６年）、大阪府学力テスト〈すくすくウォッチ〉（５・６年）

〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで

１８日（金） 〔全学年・全日〕校外学習「日本国際博覧会（大阪・関西万博）」

２．その他

（１）令和７年度の４月行事予定・年間の主な行事予定や令和７年度の時程は、あらためてお知らせします。

（２）４月１８日（金）の校外学習は全学年参加、往復バス利用（8：30頃出発予定・15:00頃帰校予定）の

予定です。ご家庭で弁当のご準備をお願いする予定です。詳細は、あらためてお知らせします。

（配付プリントについては、本校ブログにてご確認いただくことができます。）―――→